
                 W  K O C I O Ł K U  …                                                                       
    Grupa modlitewna „Margaretka” 

Matka Boża w swoich objawieniach często prosiła: „Módlcie się za kapłanów!” Wie-
my, jak bardzo ta modlitwa jest potrzebna naszym duszpasterzom.  

Święty Jan Maria Vianney powiedział, że: „nie ma złych kapłanów. Są tylko tacy, za 
których wierni za mało się modlą”. 

Pragnąc odpowiedzieć na to wezwanie i odwdzięczyć się za ich wszelką pracę, para-
fianie powołują do istnienia grupy modlitewne - „Margaretka”. Do grupy należy             
siedem osób, które raz w tygodniu modlą się za danego kapłana. W ten sposób, co-
dziennie inna osoba modli się w intencji konkretnego księdza. W dniu Narodzenie 
Matki Bożej zawiązała się w naszej parafii pierwsza grupa modlitewna  -„Margaretka” 
- dla naszego Księdza Proboszcza Tomasza. Wierzymy, że wypraszamy w ten sposób 
wiele Bożego błogosławieństwa dla naszego duszpasterza. 

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby takich grup modlitewnych powstawało w naszej 
parafii więcej. Zachęcamy do takiej inicjatywy kolejnych parafian !!!  

    Grupa „Liturgiczno - modlitewna”        

Przy parafiach często działają różnego rodzaju wspólnoty parafialne, które angażują 
się  w życie parafii i usprawniają jej działanie. Jedną z takich grup w naszej parafii jest 
„Grupa Liturgiczno - modlitewna”. Jest to grupa, która powstała z potrzeby serca do 
pomocy w pełnieniu posług liturgicznych w naszej parafii. Członkiem grupy liturgicz-
no-modlitewnej może być każda osoba, która pragnie jeszcze bardziej zaangażować 
się w czynny udział w liturgii i pogłębić swoją więź w Bogiem przez wspólną modlitwę 
i rozważanie Słowa Bożego. Do obowiązków członków grupy liturgiczno-modlitewnej 
należy wykonywanie czytań przewidzianych na dany dzień w ramach Liturgii Słowa, 
modlitwy wiernych, psalmów responsoryjnych oraz przygotowanie oprawy muzycz-
nej podczas Eucharystii. Do innych obowiązków należy także służba porządkowa 
podczas nabożeństw oraz dbałość o właściwy przebieg liturgii. Zachęcamy aby nasza 
wspólnota modlitewna trwale wpisała się w codzienne życie parafii. Maryja pragnie 
naszego zaangażowania w życie duszpasterskie parafii i czeka na naszą odpowiedź !!!                                                                      

 

          * * *  Matka Boża obiecuje                        
uzdrowienia * * *                                                                                     

Pierwsze opisane uzdrowienie, które wydarzyło się   w Gietrzwałdzie dotyczy żony 
nauczyciela Józefa Pauliny z Mądłek, Marii, dotkniętej chorobą oczu. W archiwum 
gietrzwałdzkiego sanktuarium zachowane jest świadectwo mężczyzny, które zano-
tował ks. Augustyn Weichsel, proboszcz z okresu 
objawień maryjnych. 

Od początku trwania objawień Justyna i Basia, dziewczynki, 
które widziały Maryję, pytały Ją, czy przybywający na spo-
tkania chorzy pielgrzymi doznają uzdrowienia. Matka 
Boża obiecywała, że takie wypadki będą miały miejsce, 
ale zawsze potrzebna jest modlitwa, poprawa życia, czasem 
zamówienie mszy świętej w intencji chorego. I rzeczywiście, 

uzdrowienia mały miejsce jeszcze  w czasie trwających 
objawień.                                                                                                                        
Świadectwo uzdrowienia:                                                                                                  
Pewnego dnia w domu ks. Augustyna stawił się nauczyciel 
Józef Paulino z Mądłek i oświadczył co następuje: 

„Moja żona Maria, z domu Stanig, cierpiała od marca tego roku na niebezpieczną 
chorobę oczu. Wezwani lekarze, wśród nich lekarz specjalista dr Katernaum z Olszty-
na i prof. Jakobson z Królewca, oświadczyli, że ta choroba chociaż uleczalna, wymaga 
jednak długiego czasu. Przepisane przez profesora Jakobsona lekarstwo ulżyło 
wprawdzie cierpieniu, nie wzmocniło bynajmniej wzroku, tak że żona musiała stale 
przebywać w ciemnym pokoju. Dopiero po użyciu wody i płótna z Gietrzwałdu ustą-
pił powoli ból i po pięciu dniach mogła zupełnie dobrze znosić światło słoneczne, 
mogła podjąć pracę, pleść, szyć i spełniać inne zajęcia, czego przedtem nie była                    
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w stanie robić. Wiarygodni świadkowie, którzy znają żonę i wielokrotnie mogli prze-
konać się o jej chorobie, mogą w każdej chwili na żądanie to potwierdzić” – zeznał 
szczęśliwy mąż, a jego świadectwo zapisano w kronikach jako pierwsze uzdrowienie   
z tych, które obiecała Maryja.      (Ks. Stefan Ryłko, „Dzieje parafii Gietrzwałd na Warmii po rok 1877”.) 

 Nasi ŚWIĘCI Z WITRAŻY *** 
W cykl artykułów  poświęcony  świętym z witraży, które znajdują  się 

w naszym kościele  chcemy przybliżyć sylwetkę Świętego Papieża Jana 
Pawła II.   
Wchodząc do naszego kościoła możemy dostrzec po lewej stronie witraż 
tego świętego o którym chcemy wspomnieć. Wspomnieć gdyż o nim 

można pisać całe tomy a my będziemy do tej postaci często 
wracać. Święty  Jan Paweł II - człowiek,  którym 
zachwycał się cały świat podczas jego pontyfikatu 
papieskiego. Na witrażu  w naszym kościele  jeszcze bez 
tytułu świętego, ale my wiemy o jego świętości  i tą 
świętość potwierdził Kościół. Fundatorami witraża są 

mieszkańcy Kociołka Szlacheckiego.  
 

Jan Paweł II , a właściwie KAROL WOJTYŁA  

urodził się 18 maja 1920 r. w Wadowicach, 
jego rodzicami byli Karol Wojtyła i Emila                   

z Kaczorowskich. Młody Karol nazywany przez 
swoich rówieśników Lolek uwielbiał sport, grywał 

w piłkę, jeździł na nartach oraz wraz z ojcem 
urządzał piesze wycieczki. Młode życie Karola było pełne tragedii 
rodzinnych, kiedy Wojtyła miał 9 lat odeszła jego matka, a wieku 14 lat 
pożegnał swojego brata Edmunda. W 1938 r. rozpoczyna studia na 
Wydziale F ilozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, niestety wojna nie 
pozwoliła Karolowi na spokojną naukę. Wojtyła zmuszony był rzucić 
studia i rozpocząć ciężką pracę fizyczną. Wkrótce Karol pożegnał również 
ojca, który po wieloletniej chorobie odszedł. W roku 1942 Karol  wstąpił 
do Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. 1 listopada 1946 r.            
w kaplicy w Pałacu Arcybiskupów Krakowskich Karol został wyświęcony 
na księdza. Ks. Karol Wojtyła na dalsze nauki wysłany został do Rzymu,           
a po powrocie w 1948 r. objął urząd wikariusza na Parafii Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Niegowici. Ks. Karol starał się jak najwięcej 
czasu spędzać z młodzieżą na łonie natury, dla zmylenia milicji podczas 

takich wycieczek nie miał na  sobie sutanny, a młodzież nazywała go 
Wujkiem. W roku 1958 Ks. Karol został Biskupem pomocniczym Krakowa, 
jego hasło przewodnie skierowane do Matki Bożej brzm iało TOTUS TUUS 
(Cały Twój).    
26 czerwca 1967 roku Karol Wojtyła został nominowany kardynałem,            
a 16 października 1978 roku podczas Konklawe jako pierwszy Polak 
wybrany został Papieżem i przyjął imię Jan Paweł II, był on pierwszym od 
455 lat papieżem niepochodzącym z Włoch. Jan Paweł II był bardzo 
aktywny, pomimo tak ważnego urzędu znajdował czas na spacerowanie 
po górach, czy pływanie, a z powodu wielu pielgrzymek nazywany był 
Papieżem-pielgrzymem. Podczas jednej z takich pielgrzymek, której 
celem była Polska wygłosił , mowę zawierającą słowa:  ”Niech zstąpi Duch 
Twój! Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. Tej zie mi”. Mowa ta 
dodała Polakom sił do walki z komunistycznym rządem, papież przyczynił 
się tym samym do upadku komunizmu w Polsce. 13 maja 1981 roku miał 
miejsce zamach na życie Papieża, na szczęście po wielogodzinnej operacji 
udało się uratować jego życie, jednak od tego momentu stan Jana Pawła 
II ciągle się pogarszał. Papież nadal sprawował swój urząd, aż do roku 
2005, w którym z powodu licznych chorób zmarł. Jego pogrzeb odbył się 
8 kwietnia 2005 r. Uczestniczyło  w nim ok. 300 tys. wiernych oraz 200 
prezydentów i premierów, a także przedstawiciele wszystkich wyznań 
świata. 1 maja 2011 r. odbyła się beatyfikacja Jana Pawła II. Papież 
Benedykt XVI ogłosił go wtedy błogosławionym, a 3 lata później, bo 27 
kwietnia 2014 roku Papież Franciszek ogłosił  Papieża Pol aka świętym. 
Ciało świętego znajduje się obecnie w bazylice św. Piotra. Wspomnienie 
św. Jana Pawła II przypada na 22 października.   

******************************* 
Mówiąc o początkach swojego powołania Jan 
Paweł II przypomniał, że nabożeństwo do Matki 
Bożej wyniósł z domu rodzinnego i z kościoła 
parafialnego w Wadowicach. Pobożności 
Maryjnej uczył go ojciec, który po śmierci matki 
Emilii jakby intuicyjnie wskazywał małemu 
Karolowi Maryję jako matkę. Prowadził go do 
kościoła wadowickiego, gdzie w bocznej kaplicy 
znajdował się obraz Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Przed tym obrazem modlił się Karol, 
podobnie jak wielu jego kolegów z wadowickiego gimnazjum, kiedy udawał 
się rano do szkoły i tam się zatrzymywał na chwilę modlitwy po lekcjach.  


